ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ANDREA ENFERMEIRA

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 12 – VER/AE

“Requer que seja oficiado, o Prefeito

Municipal de Quirinópolis com cópia

para o secretário de urbanismo e obras

públicas solicitando que seja feita a

climatização da oficina do Almoxarifa-

do”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238,

inciso I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões,

que seja oficiado Prefeito Municipal de Quirinópolis com cópia para secretário de

urbanismo e obras públicas solicitando que seja feita a climatização da oficina do

Almoxarifado.

JUSTIFICATIVA

Justifico o presente requerimento, considerando que em visita ao

almoxarifado local, especificamente na oficina no barracão fechado não possui ne-

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ANDREA ENFERMEIRA

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

nhum tipo de ventilação. E em conversa com os trabalhadores, ouvi bastante re-

clamação principalmente do calor excessivo, fazendo do trabalho algo desgastan-

te.

A fim de, garantir a dignidade aos trabalhadores do local é que pe-

ço o deferimento do mesmo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 09 dias

do mês de Março de 2017.

ANDRÉA ENFERMEIRA

Vereadora